

“İGE, İhracat ve Finansman Dünyasının Tam Ortasında Konumlanıyor”

Kamu, ihracatçılar, kredi verenler ile aynı masanın etrafında toplanarak ihracatı geliştirmeye yönelik stratejileri yüksek bir sinerjiyle kurgulayıp hayata geçirdiklerini söyleyen İGE Genel Müdürü Fatih Tuğrul Topaç, “Paydaşlarımızla birlikte oluşturduğumuz sinerjiyle ülkemiz ihracatına ve ekonomimizin istikrarlı büyümesine katkı sunmayı sürdüreceğiz.” diyor.

Üretim, istihdamın ve kalınmanın ana aktörü olan ihracatın ve ihracatçının desteklenmesi noktasında önemli bir rol üstlenen İGE, bugüne kadar İGE Kefalet Portalı aracılığıyla Eximbank'ın da dâhil olduğu toplam 21 paydaş banka üzerinden iletilen 995 adet başvuru ile ihracatçıların toplam 153 milyon TL'lik krediye erişmesini sağladı. “Ülkemizin ihracat gücünü artırmak ve bu alana daha fazla kaynağın aktarılmasını sağlamak en önemli önceliğimiz.” diyen İGE Genel Müdürü Fatih Tuğrul Topaç, kesintisiz ve sürdürülebilir finansmana erişimi sağlamak için kararlılıkla ve hız kesmeden çalışmalarına devam edeceklerinin altını çiziyor. Topaç ile yeni görevini, İGE'nin faaliyetlerini ve gelecek dönem planlarını konuştuk.

Öncelikle yeni görevinizi tebrik ederek başlamak isteriz. İhracatı Geliştirme A.Ş. Genel Müdürü olarak yeni dönemde nasıl bir yol haritası belirlediniz kendinize? Gündeminizdeki konulardan bahsedebilir misiniz?

Eski Genel Müdürümüz Kasım Akdeniz'in İGE'nin kurulması ve başarıyla faaliyete başlamasındaki katkılarını anmadan geçmek istemiyorum. Kurucu genel müdür olarak kendisine buradan bir kez daha teşekkür ediyorum. Yeni dönemde ben ve ekibim yol haritamızı şu şekilde belirledik: Bir yandan İGE'nin kurumsallaşma sürecini tamamlaması yönünde içerideki çalışmalarımıza devam etmek, bir yandan banka ve ihracatçılardan oluşan paydaşlarımızla etkin iletişim ve iş birliğini sürdürerek İGE'nin sunduğu

faydanın mümkün olduğu kadar tabana yayılmasını sağlamak, bir yandan da ekonomik konjonktürün gerektirdiği yeni ürün ve hizmetleri devreye alarak ihracatın finansmanına sağladığımız katkıyı artırmak.

İhracatçının finansmana erişimi noktasında İGE nasıl bir öneme sahip?

Bilindiği gibi ihracat, ülkemiz için ekonomik büyümenin dinamosu olarak her dönem ekonomi politikalarının merkezinde yer almıştır. Diğer taraftan, girişim yeteneklerimiz yüksek ancak bu girişimi hayata geçirmek için firmalarımız finansmana ve özellikle banka kredisine ihtiyaç duyuyor. Finansmana erişim, ihracat yapan ve yapmak isteyen firmalarımız için aşılması gereken önemli bir eşik. Sürdürülebilir büyümenin yolunun ihracattan, ihracatı artırmanın yolunun ise finansmana erişimden geçtiği içgörüsüyle; ihracatçımızın finansmana erişim sorununa çözümler üreterek İGE olarak ülkemiz ihracatına katkı sağlıyoruz.

İhracatı Geliştirme AŞ, ihracatçıların teminat yetersizliği sebebiyle ihtiyaç duydukları finansmana erişimi kolaylaştırmak amacıyla kurulan bir kefalet kuruluşu. İGE olarak bankalar aracılığıyla ihracatçı firmalar yararına kefalet taleplerinin alındığı ve taleplerin el değmeden işlendiği, kefalet kararının analitik model tarafından üretildiği ve onaylanan kefaletlerin dakika-

İhracatı Geliştirme AŞ (İGE) Genel Müdürü Fatih Tuğrul Topaç
“Sürdürülebilir büyümenin yolunun ihracattan, ihracatı artırmanın yolunun ise finansmana erişimden geçtiği içgörüsüyle; ihracatçımızın finansmana erişim sorununa çözümler üreterek İGE olarak ülkemiz ihracatına katkı sağlıyoruz.”



lar içinde bankalara iletildiği bir dijital altyapı üzerinden 1 Mart 2022 tarihinden bu yana kefalet desteği sağlıyor ve ihracatçıların finansmana erişimini kolaylaştırmaya devam ediyoruz.

Kefalet başvurularını, ihracatçılarımızın en iyi finansman koşuluna ulaşmasını sağlayan inovatif uygulamamız İGE Kefalet Portalı üzerinden de alıyoruz. İGE, bu sistem aracılığıyla Eximbank'ın da dâhil olduğu toplam 21 paydaş banka üzerinden bugüne kadar kendisine iletilen 995 adet başvuru ile ihracatçılarımızın toplam 153 milyon TL'lik krediye erişmesini sağlamıştır.

İGE tarafından ihracatçılara sunulan finansman destek paketleriniz hakkında bilgi verebilir misiniz?

İGE olarak verdiğimiz kefaletlerle ihracatçının finansmana erişimi-



İGE
İHRACATI
GELİŞTİRME

46,5
milyar lira

İGE Özkaynak Hazine Destek Paketi 1 kapsamında sağlanan kefalet desteği

153
milyon lira

İGE Kefalet Portalı üzerinden ihracatçılara sağlanan kredi desteği

İGE olarak bankalar aracılığıyla ihracatçı firmalar yararına **kefalet taleplerinin alındığı ve taleplerin el değmeden işlendiği, kefalet kararının analitik model tarafından üretildiği ve onaylanan kefaletlerin dakikalar içinde bankalara iletildiği bir dijital altyapı üzerinden ihracatçılarımızın finansmana erişimini kolaylaştırıyoruz.**

ni kolaylaştırmak için ürün ve hizmetlerimizi çeşitlendirerek var gücümüzle çalışıyoruz. Hâlihazırda 31 Aralık 2024 tarihine kadar ihracatçıların kullanımına açık olan İGE kefalet destek paketlerimizi ihracatçılarımızın kullanımına sunmuş durumdayız. Bununla birlikte Eximbank ile yürütülen ve Haziran 2024'te süresi dolan "İGE Özkaynak Hazine Destek Paketi 1" kapsamında 9 bin 580 adet kredi başvurusuna onay vererek ihracatçıların toplamda 46,5 milyar TL kredi kullanması için kefalet desteği sağladık. İGE'nin Eximbank ile yeni paket çalışmalarını devam ediyor. Bu paketimizi de en kısa sürede ihracatçılarımızın kullanımına sunmayı hedefliyoruz.

Diğer bir öz kaynak ürünümüz olan "İGE Özkaynak Hazine Destek Paketi 2" Kasım 2022'de yürürlüğe girdi ve bu paketten ilk kefalet üretimini 10 Kasım 2022 tarihinde sağladık. Özkaynak ürünümüz 31 Aralık 2024 tarihine kadar ihracatçıların kullanımına açık olup; 12 ay vade ile nakit kredi ürünleri için başta KOBİ'ler olmak üzere ülkemizde ihracat yapan firmalara kefalet desteği sağlıyor.

İGE özkaynağının yanı sıra T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı ile 10 Mayıs 2022 tarihinde imzaladığımız protokol kapsamında Hazine destekli kefalet üretimi de sağlamaya başladık. Destek alınan hazine kaynağı KOBİ'ler ağırlıklı olmak üzere ülkemizde ihracat yapan büyük ve küçük ölçekli firmalara kefalet desteği sağlıyoruz. Bu pakette 24 ay vadeye kadar

nakit kredi ürünleri için kefalet verebiliyoruz.

Bu paketlerimizin yanında ihracatta kadın ve sürdürülebilirlik temalı çeşitli bankalarla geliştirdiğimiz destek paketlerimiz de mevcut. İhracatçılarımız, hizmet ve ürünlerimizle ilgili ayrıntılı bilgiye web sayfamız üzerinden ulaşabilir, ortağımız olan 20 banka üzerinden veya doğrudan İGE Kefalet Portalı üzerinden kefalet başvurularını yapabilirler.

Yeşil Dönüşüm Kefalet Destek Paketi ile ihracatçılara neler sunuluyor, paketin kapsamından bahsedebilir misiniz?

Yeşil dönüşüm için belirlenen hedeflerin beraberinde getirdiği emisyon azaltım taahhütleri dikkate alındığında, ihracatımızın sürdürülebilirliği açısından kritik öneme sahip yeşil dönüşüm yatırımlarının yapılabilmesi için finansmana ihtiyaç duyuluyor. Yeşil dönüşümün finansmanı hem çevresel hem de ekonomik sürdürülebilirliği sağlamak adına önemli bir engel olarak karşımıza çıkıyor. Ancak doğru finansman modellerinin kullanılması ve etkili politika düzenlemelerinin hayata geçirilmesiyle bu engelleri aşacağımıza inanıyorum.

Yeşil Dönüşüm Kefalet Destek Paketi ile ihracatçılarımızın yeşil dönüşüm kapsamında ihtiyacı olan finansmana erişimini kolaylaştırmak İGE'nin üzerinde durduğu en önemli konulardan biri. KOBİ'lerin kullanımına sunduğumuz paketlerimiz kapsamında 24 ay vadeye kadar enerji ve kaynak verimliliği sağlayan

yatırımlar için kefalet sağlıyoruz. Akbank ve Yapı Kredi ile bu kapsamda münhasır iş birlikleri sağlandı. Ortağımız olan diğer bankalar ile de benzer çalışmalarımız devam ediyor.

Kadın girişimcilerin finansmana erişimini kolaylaştırma noktasında önemli girişimleri bulunan İGE'nin, kadın girişimciler özelindeki gelecek hedefleri neler?

İGE olarak ekonomik kalkınmanın tüm aktörlerine destek sağlama vizyonuyla İhracatta Kadını Destekleme kapsamında bu zamana kadar altı banka ile iş birliği yaptık. Bu bankalar sırasıyla: Yapı Kredi, Şekerbank, İş Bankası, TEB, Akbank ve Halkbank'tır. Diğer bankalar ile de paket çalışmalarımız devam ediyor. İGE olarak bu paketlerimizi, kadınların yönetici veya ortak olarak yönetimde sözcü sahibi oldukları ihracatçı firmaları reel sektörün dinamiklerine uygun bir şekilde tanımlayarak diğer paketlerimize kıyasla daha uzun vade ve daha düşük maliyetle yapılandırdık. Kadınların ekonomik aktivite, kalkınma ve üretime olan katkılarının artırılması için attığımız bu adımı, TİM çatısındaki WINGS Projesi ile de bir araya getirerek, önümüzdeki dönemde çok daha fazla sayıda finans kurumu ile bu desteğini güçlendirmeyi amaçlıyoruz.

Mevcut ekonomik koşullar ihracat finansmanı üzerinde nasıl bir etki yaratıyor?

Ülkemiz açısından tartışmasız bir gerçeklik var ki o da finansman koşulları ve ihracat arasında çok güçlü bir korelasyon olduğu. İhracatın finansmanı kapsamında tüm tarafları içerecek şekilde; kamu, ihracatçılar, kredi verenler ve İGE olarak aynı masanın etrafında toplanıp, ihracatı geliştirmeye yönelik stratejilerimizi yüksek bir sinerji ile 360 derece kurguluyor ve hayata geçiriyoruz. İGE olarak

ekonomik volatilitenin yüksek olduğu dönemlerde de en büyük önceliğimiz ihracatın sürdürülebilirliği çerçevesinde hareket etmek. Kurum olarak dinamik yapımız, kefalet kaynaklarımız ve paydaş ekosistemimizdeki ihracat odaklı iş ortaklarımız, ekonomik dinamiklerdeki değişimlere hızla uyum sağlamamıza ve çözüm sunmamıza imkân tanıyor. İGE'nin gücünün yansıması olan sermayesinin yüzde 77'si 61 ihracatçı birliğine, yüzde 13'ü 20 bankaya, yüzde 5'i TİM'e ve yüzde 5'i Eximbank'a ait. İleri teknoloji, kapsamlı veri ve yetkin insan kaynağı da İGE olarak önemli özelliklerimiz arasında öne çıkıyor. Ülkemizin ihracat gücünü artırmak ve bu alana daha fazla kaynağın aktarılmasını sağlamak en önemli önceliğimiz. Bu nedenle, kesintisiz ve sürdürülebilir finansmana erişimi sağlamak için kararlılıkla ve hız kesmeden çalışmalarımıza devam ediyoruz. Paydaşlarımızla birlikte oluşturduğumuz sinerjiyle ülkemiz ihracatına ve ekonomimizin istikrarlı büyümesine katkı sunmayı sürdüreceğiz.

İGE'yi gelecekte nerede konumlandırıyorsunuz? İhracatçılara bir mesajınız var mı?

Her zaman söylediğim bir şey var: Bizler finansçıyız. İhracatımızı geliştirecek, sahada karşılığı olan finansal çözümler üretmek için ihracatçılarımızdan gelecek bilgi akışına her zaman muhtacız. O yüzden İGE'yi bugün ve yarın ihracat ve finansman dünyasının tam da ortasında konumlandırıyoruz. İGE olarak ihracatın her aşamasındaki finansman ihtiyacını görev alanımız olarak kabul etmeye ve değişen dönüşen ihtiyaçlara çözüm sağlamak için ortağımız olan bankalar ve ihracatçılarımızla sık sık bir araya gelerek inovatif çözümler üzerinde birlikte çalışmaya ve ülkemiz ekonomisini güçlendirmeye devam edeceğiz.



"İhracatçı Firmalarımızı Destekleyen Ürün Çalışmalarımız Devam Edecek"

İGE olarak ihracata destek olmak adına TL kredilerinin yanında YP krediler için de kefalet desteği verebilmek adına yürüttüğümüz altyapı çalışmalarında sona yaklaşıyoruz. Bununla beraber yüksek katma değerli ihracatçı firmalarımızı desteklemek ve ülke ihracatından daha fazla pay almalarını sağlamak için de özel ürün çalışmalarımız bulunuyor. Yakın bir zamanda ilk olarak Eximbank ile bu ürünümüzü hayata geçirmeyi planlıyoruz. Diğer taraftan, bu zamana kadar nakit krediler için kefalet desteği sağlamaktayken gayrinakdi kredileri de kefalet kapsamına alacağımız yeni bir ürün üzerinde çalışıyoruz. 2023 yılından bu yana "İhracatın Finansmanı Buluşmaları" ile İzmir, Bursa, Adana, İstanbul ve Denizli'de ihracatçılarımızı ve bankalarımızı bir araya getirdik. İhracatçımız ile finans dünyası arasında köprü olduğumuz bu etkinliklere devam edeceğiz. Yeniden yapılanma süreci devam eden, başında da eski Genel Müdürümüz Sayın Kasım Akdeniz'in yer aldığı Türk Ticaret Bankası'nı (TTB); bugün ve gelecekte ihracatın finansmanına yönelik her sorunu kendi üzerine vazife bilen bir çözüm ortağı olarak görüyoruz. Yakında, TTB'ye özel kefalet paketlerimizi de ihracatçılarımıza duyuruyor olacağız.